
KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 334/2011 

(2011. gada 7. aprīlis), 

ar kuru groza Komisijas Regulu (ES) Nr. 185/2010, ar ko nosaka pasākumus kopēju pamatstandartu 
īstenošanai aviācijas drošības jomā 

(Dokuments attiecas uz EEZ) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2008. gada 
11. marta Regulu (EK) Nr. 300/2008 par kopīgiem noteiku
miem civilās aviācijas drošības jomā un ar ko atceļ Regulu 
(EK) Nr. 2320/2002 ( 1 ), un jo īpaši tās 4. panta 3. punktu, 

tā kā: 

(1) Ierobežojumi attiecībā uz līdzpaņemtajiem šķidrumiem, 
aerosoliem un gēliem pasažieriem, kuri ielido no trešām 
valstīm un pārsēžas Savienības lidostās, rada zināmas 
grūtības šo lidostu darbā, kā arī rada neērtības pašiem 
pasažieriem. 

(2) Komisijas 2010. gada 23. aprīļa Regula (ES) 
Nr. 358/2010, ar kuru groza Komisijas 2010. gada 
4. marta Regulu (ES) Nr. 185/2010, ar ko nosaka pasā
kumus kopēju pamatstandartu īstenošanai aviācijas 
drošības jomā ( 2 ), paredz atbrīvojumus, lai atļautu pasa 
žieriem līdzi ņemt šķidrumus, aerosolus un gēlus, kas 
iegādāti konkrētās trešo valstu lidostās. Šo atbrīvojumu 
darbības laiks beidzas 2011. gada 29. aprīlī. 

(3) Šie atbrīvojumi ir uzlabojuši darbību un ērtību attiecībā 
uz tranzīta pasažieriem, kuri līdzi paņēmuši šķidrumus, 
aerosolus un gēlus un kuri ielido no trešām valstīm un 
pārsēžas Savienības lidostās, vienlaikus saglabājot augstu 
aviācijas drošības līmeni. Ja trešo valstu lidostās turpina 
ievērot nosacījumus, saskaņā ar kuriem tika piešķirti šie 
atbrīvojumi, šīs priekšrocības ir jāsaglabā. 

(4) Tādēļ Komisijas 2010. gada 4. marta Regula (ES) 
Nr. 185/2010, ar ko nosaka pasākumus kopēju pamat
standartu īstenošanai aviācijas drošības jomā ( 3 ), ir attie
cīgi jāgroza. 

(5) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar atzinumu, 
ko sniegusi ar 19. panta 1. punktu Regulā (EK) 
Nr. 300/2008 izveidotā Civilās aviācijas drošības komi
teja, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (ES) Nr. 185/2010 pielikumu groza, kā noteikts šīs 
regulas pielikumā. 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā nākamajā dienā pēc tās publicēšanas 
Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2011. gada 7. aprīlī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV L 94/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 8.4.2011. 

( 1 ) OV L 97, 9.4.2008., 72. lpp. 
( 2 ) OV L 105, 27.4.2010., 12. lpp. ( 3 ) OV L 55, 5.3.2010., 1. lpp.



PIELIKUMS 

Regulas (ES) Nr. 185/2010 pielikuma 4. nodaļas 4.1.3.4. punkta g) apakšpunktu aizstāj ar šādu apakšpunktu: 

“g) iegādāti kādā no trešo valstu lidostām, kas minētas 4.D papildinājumā, – ar nosacījumu, ka šis šķidrums, aerosols 
vai gēls ir ievietots aizzīmogotā drošības maisiņā un ir uzskatāmi redzams pietiekams pierādījums par to, ka 
pirkums veikts attiecīgās lidostas kontrolējamajā teritorijā iepriekšējo 36 stundu laikā. Šajā punktā paredzētā 
atbrīvojuma darbības laiks beidzas 2013. gada 29. aprīlī.”

LV 8.4.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 94/13


